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Országszerte több mint háromszáz  
iskolában volt bombariadó január 
23-án. Zömmel fővárosi intézmé-
nyeket érintett a fenyegetés, köz-
tük tizennégy csepeli iskola is érin-
tett volt. Valószínűleg egy helyről 
származó, fenyegető elektronikus 
levélben robbanószerkezetek el-
helyezésével riogattak. 

Borbély Lénárd közösségi oldalán már 
reggel reagált az eseményekre: „Megnyi-
tottuk a Csepeli Napközis Tábort (Hol-
landi út 18.) azok számára, akiket a szü-
leik nem tudnak hazavinni, illetve a velük 
érkező pedagógusok, kísérők számára.” 
A táborban nemcsak felügyeletet bizto-
sított az önkormányzat, hanem meleg 
ebédet is. Az ételből el is lehetett vinni, 
hiszen sok gyereket az iskolából hazavit-
tek a szülei. Az óvodák és a bölcsődék 
nem kaptak fenyegetést, így azokat alap-
vetően nem kellett kiüríteni. Csepelen 

kivétel volt az ÁMK-ban található Me-
sevár óvoda és Tipegő bölcsőde, ezeket 
evakuálni kellett, mivel az iskolával egy 
épületben vannak. Az ide járó kicsiket 
az Aprajafalva oviba és az Aprók Kertje 
bölcsibe vitték át, a Cseperedő bölcsődét 
– saját hatáskörben született döntés alap-
ján – is kiürítették. Még aznap délután a 
polgármester közzétette, hogy Csepelen 
véget értek a bombafenyegetések miatt 
elrendelt vizsgálatok: az illetékes ha-
tóságok egyik helyszínen sem találtak 
gyanús tárgyat vagy veszélyes eszközt. 
Az egyes bejelentésekre a nap folyamán 
azonnal reagált a rendőrség, az átvizsgá-

lásokat mindenhol jellemzően 1-2 órán 
belül befejezték. Az ország valamen�-
nyi érintett iskolájában a tanítás másnap 
rendben elkezdődhetett. „A közveszéllyel 
fenyegetés miatt elrendelt nyomozást a 
Készenléti Rendőrség Nemzeti Nyomozó 
Iroda – nemzetközi együttműködés ke-
retében – nagy erőkkel folytatja” – ol-
vasható a rendőrség által kiadott közle-
ményben. 

A megkérdezett szülők elmondták, a 
gyerekek megijedtek, sok kérdést tet-
tek fel a helyzettel kapcsolatban, hiszen 
nem éltek még át ilyet.

Harminchárom évvel ezelőtt 
a Pest vármegyei Nagykátán 
kezdte rendőri pályafutását 
dr. Gyetvai Tibor rendőr ez-
redes, Csepel új rendőrkapi-
tánya, akit dr. Terdik Tamás 
rendőr vezérőrnagy, Bu-
dapest főkapitánya bízott 
meg január 1-jétől. Első ge-
nerációs rendőr, mivel csa-
ládjában más nem űzte ezt 
a hivatást. Szavai szerint az 
embertársai védelme és az 
igazságérzet hajtotta, hogy 
a rendőri pályát válas�-
sza. Tapasztalatát és ráter-
mettségét nagyra értékelte 
dr. Terdik Tamás és Borbély 
Lénárd polgármester is, ami-
kor beiktatták hivatalába a 
csepeli rendőrkapitányság 
állománygyűlésén. 

Az 56 éves rendőrkapitány el-
végezte a Budapesti Rendészeti 
Szakközépiskolát, majd a Rend-
őrtiszti Főiskolát bűnügyi sza-
kon. 1992-ben járőrként kezdte 
szolgálatát Nagykátán, ahol volt 
vizsgáló, őrsparancsnok-helyettes 
és ügyeletes tiszt. 1999-től 2005-
ig a Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság közrendvédelmi osztály-
vezető-helyetteseként szolgált. Erre az 
időszakra esik, hogy diplomát szerzett a 
Pécsi Tudományegyetem Állam- és Jog-
tudományi Karán. 2005 és 2008 között 
a gödöllői kapitányság péceli rendőrsé-
gének, majd Hatvan városának rendőr-
parancsnoka volt. 2011 és 2020 között 
Kőbánya rendőrkapitányságát vezette, 
legutóbb pedig a Pest Vármegyei Rend-
őr-főkapitányság rendészeti főkapitány-
helyetteseként szolgált. 

Dr. Gyetvai Tibor kapitányi kinevezé-
se előtt találkozott Borbély Lénárddal, 
akivel megbeszélték a tennivalókat. 
„Polgármester úr elmondta, melyek a 
legfontosabb kérései Csepel közbiztonsá-

gának további javítása érdekében. Ezek 
közé tartozik a közterület rendjének foko-
zott fenntartása, amivel teljesen egyetér-
tek. Ahogyan eddig, az önkormányzat a 
jövőben is megadja az ehhez szükséges 
támogatást. A kőbányai kapitányságon 
szerzett tízéves tapasztalatomat most 
jól hasznosíthatom Csepelen. A közte-
rületeken fontosnak tartom a rendőri 
jelenlétet, valamint a rendőrautók látvá-
nyát, mert ez nyugalmat, bizalmat ad a 
polgároknak. Rendőreink akkor és úgy 
teljesítenek szolgálatot, amikor a legna-
gyobb szükség van rájuk. Éjszaka pél-
dául kevesebb bejelentés érkezik, mint 
nappal, a közlekedési csúcsforgalom 
idején. Az eddigi tapasztalatok alapján 

azt látom, hogy Kőbányán gyak-
rabban kértek rendőri intézkedést, 
mint Csepelen. Itt nincsenek nagy 
szórakoztatóközpontok, az átme-
nő forgalom viszont jelentős, ami 
a problémák egyik forrása. Fo-
lyamatosan figyelem a közösségi 
oldalak bejegyzéseit is, hogy tájé-
kozódjak a napi eseményekről, a 
lakókat zavaró esetekről” – sorol-
ja dr. Gyetvai Tibor.  

A rendőrkapitány három köve-
telményt fogalmazott meg az 
állománygyűlésen: a rendőrség 
törvényesen, eredményesen és 
időszerűen látja el feladatát, ame-
lyekről ezt mondta: „Munkánkat 
a törvények szabályozzák, ezek 
betartásával kell eljárnunk. A 
rendőri szolgálat hivatás és lelki-
ismereti kérdés: esküt tettünk rá, 
hogy eszerint végezzük szolgála-
tunkat, az eskünk pedig kötelez. 
Amit csinálunk, százszázalékosan 
kell csinálnunk, aki rendőr, az 
százszázalékosan rendőr. Mindent 
meg kell tennünk annak érdeké-
ben, hogy a sértettek problémáját 
megfelelően kezeljük, ami a kárta-
lanításukat jelenti és azt, hogy a 
bűncselekmények elkövetőit kézre 
kerítsük. Ha nem találjuk meg az 

elkövetőt, az részünkről kudarc. Lelketle-
nül nem szabad dolgozni, a polgárok biz-
tonságát kell védenünk. Az időszerűség 
alatt azt értem, hogy a sértettek ügyeivel 
azonnal foglalkozni kell, a büntetőeljá-
rást gyorsan szükséges lefolytatni.”
  
Dr. Gyetvai Tibor a hobbijairól is be-
szélt. „Feleségem szintén rendőr, együtt 
szoktunk túrázni Magyarország túra-
ösvényein. Bejártuk már Szentendre 
környékét, a Mátrát, de a szomszédos 
országokban is kirándulunk. Egy másik 
szabadidős tevékenységem, hogy Szent-
lőrinckátán egy mezőgazdasági területen 
saját zöldségeket termesztünk.” 
| Csarnai Attila

ÖSSZEFOGÁS BOMBARIADÓ IDEJÉN: A NAPKÖZIS 
TÁBORBAN FOGADTÁK A GYEREKEKET

AKIK ESKÜT TETTEK A SZOLGÁLATRA 
– ÚJ RENDŐRKAPITÁNY CSEPELEN

AKTUÁLIS INTERJÚ

Az 1990-es években meglehetősen gyakoriak voltak a 
bombariadók, de szerencsére ezek is téves riasztások 
voltak. Azonban tűzszerészi szempontból nincs alapos 
és alaptalan bejelentés, a hatóságok minden riasztást 
kivétel nélkül kivizsgálnak.

Az Országgyűlés 1993-ban törvénybe iktatta a közve-
széllyel fenyegetés elnevezésű bűncselekményt. A tör-
vénymódosítás miniszteri indokolása szerint azért volt 
szükség az új tényállás megalkotására, hogy minden 
esetben lehetőség legyen azon, magukat fel nem fedő 
személyek büntetőjogi felelősségre vonására, akik kü-
lönböző közintézményeket azzal fenyegettek, hogy 

ott robbanószerkezetet helyeztek el. Az index.hu cik-
kében közölt adatok alapján a közveszéllyel fenyege-
tés, amely a rémhírterjesztés egyik speciális esete, az 
utóbbi évtizedben jelentősen visszaszorult. Míg 2017-
ben még 194 esetet rögzített a bűnügyi statisztika, ez 
a szám tavalyelőtt 103-ra, 2024-ben pedig 92-re csök-
kent. A közveszéllyel fenyegetésre több példa is volt 
az elmúlt években. Ilyen volt például az, amikor 2022 
őszén közveszéllyel fenyegetés gyanúja miatt indítot-
tak eljárást egy budapesti férfival szemben, aki azért 
tárcsázta a segélyhívót, hogy elmondja, a csepeli víz-
toronynál robbanóanyagot helyezett el. A negyvenes 
évei elején járó elkövetőt csepeli otthonában fogták el, 
beismerte a bűncselekmény elkövetését, de hozzátet-
te, hogy nem gondolta komolyan, amit mondott. 

KÖZVESZÉLLYEL FENYEGETÉS

Dr. Gyetvai Tibor

Az ÁMK épületét is kiürítették

Meleg ételt kaptak gyerekek a táborban, amiből haza is lehetett vinni
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Január 20-án hét új gyalogátkelőhelyet adtak 
át a Szentmiklósi úton és egyet a Komáromi 
utcában, amelyek a közlekedésbiztonság javí-
tását és a gyalogosok védelmét szolgálják. Az 
új zebrák buszmegállók közelében találhatóak, 
ahol kiemelten fontos a gyalogosforgalom vé-
delme. A cél, hogy az önkormányzat javítson 
a kerület közlekedésbiztonságán, ezért is dön-
töttek arról, hogy az illetékes Fővárosra nem 
várnak tovább, és megépítik az új gyalogátke-
lőhelyeket a kerület több pontján.

Kiemelten fontos a II. Rákóczi Ferenc úton, az 
Almafa és Szilvafa utcához tervezett átkelőhe-
lyek megépítése is, ahol a közlekedésbiztonság 
javítása elengedhetetlen, ezeknek a kialakítása 
a szükséges engedélyek megszerzését követő-
en kezdődhet meg.

LOMTALANÍTÁS CSEPELEN
„A csepeli lakosok egyöntetű véleménye az volt, hogy a 2025. évi lomtala-
nítás továbbra is az eddigi rendszer szerint kerüljön megszervezésre, azaz 
a csepeliek a házuk, lakásuk elé tehetik ki a fölöslegessé vált (és nem veszé-
lyes) hulladékot. Ez alapján 
továbbra is az évi egyszeri, 
meghatározott időpontban 
történő, külön díjazás nélkül 
végzett lomtalanítási szolgál-
tatás lebonyolítását támogat-
juk és kérjük a MOHU Buda-
pest Zrt.-től” ‒ írta közösségi 
oldalán Borbély Lénárd pol-
gármester. Az alábbiakban 
olvashatják a MOHU-nak 
eljuttatott levelet.

Bejelentés vagy észlelés alapján szállít-
ják el azokat a gépjáműveket, amelyek 
rendszám nélkül parkolnak Csepel kü-
lönböző pontjain. Tavaly mintegy száz 
ilyen autót távolított el a csepeli közte-
rület-felügyelet a városrész közterülete-
iről. Január 1-je óta az újonnan felálló 
Csepeli Városrendészeti Igazgatóság 
munkatársai szállíttatják el a szabály-
talankodó gépjárműveket – közölte ér-
deklődésünkre Zsarnóczki László ren-
dészeti igazgatóhelyettes.

HOGYAN AZONOSÍTJÁK? 
A rendszám nélküli autókat a szélvé-
dőjükön található regisztrációs matrica 
vagy a jármű alvázszáma alapján azono-
sítják, ennek alapján pedig értesítik a tu-
lajdonosukat arról, hogy tíz napon belül 
távolítsák el a kocsit a közterületről. Ha 
mégsem sikerül azonosítani a tulajdo-
nost, akkor ennek hiányában folytatják 
az intézkedést. A szabálytalan gépjármű-
veket a II. Rákóczi Ferenc úton található 
telephelyre szállítják, ahol fél évig őrzik. 
Ha a tulajdonosok ezek után sem jelent-
keznek, a járműveket bontóba küldik. Az 
autó elszállításáért és őrzéséért a tulajdo-
nosnak természetesen fizetnie kell. 

JÓ NÉHÁNY AUTÓT 
SZÁLLÍTOTTAK EL
Január első heteiben határozott lépése-
ket tettek a szabálytalan gépjárművek 
eltávolítása érdekében a Csepeli Vá-
rosrendészeti Igazgatóság munkatár-

sai, aminek eredményeképpen számos, 
rendszám nélküli járművet szállíttattak 
el a közterületekről. Egy legutóbbi ak-
ció során hat helyszínről távolítottak el 
elhagyott, rendszám nélküli járműveket 
egyebek közt a Deák térről, a Szállítók 
útjáról és a Jókai utcából. Az intézkedés 
célja, hogy megszüntessék az ilyen jár-
művek által okozott közlekedési és par-
kolási problémákat. Zsarnóczki László 
hangsúlyozta: az intézkedésekkel nem-
csak a közlekedést könnyítik meg, ha-
nem a közterületek rendezettségét is 
biztosítani kívánják. A kerület lakói 
kedvezően fogadták az intézkedést, hi-
szen a szabálytalan járművek gyakran 

zavarják a parkolást és rontják a város-
kép összhatását.

MI VÁRHATÓ? 
Február közepétől további szigorítások 
várhatóak, mert a rendszámmal ellátott, 
de lejárt műszaki vizsgával rendelkező 
gépjárműveket is elszállítják a közterüle-
tekről. Ebben az esetben az önkormány-
zat városrendezési irodáját tájékoztatják 
a szabálytalanságról, ennek munkatársai 
pedig értesítik a tulajdonost, hogy tíz 
napon belül vigye el a közterületről az 
autóját. Ha az intézkedés nem jár ered-
ménnyel, ezeket a járműveket is elszál-
lítják a telephelyre. | Csarnai Attila

NYOLC ÚJ 
GYALOGÁTKELŐ

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

ELSZÁLLÍTOTT GÉPKOCSIK: 
HIÁNYZÓ RENDSZÁM, LEJÁRT MŰSZAKI

Február közepétől a lejárt műszakival rendelkező 
autókat is elszállítják a városrendészek 

Gyalogátkelőhelyet létesíteni manap-
ság nemcsak költséges, hanem rendkí-
vül időigényes folyamat is. Az ilyen pro-
jektekhez alapos tervezés, a vonatkozó 
szabályok betartása szükséges, hanem 
számos engedélyt is be kell szerezni, 
ami hónapokat vehet igénybe.

A részletekről a csepel.hu 
oldalon olvashatnak. 

Költséges, időigényes

Széchenyi utca

Tarpataki utca A Csepeli Városrendészeti Igazga-
tóság január 25-étől, szombati na-
pokon rendszeres ellenőrzéseket 
végez a Csepeli Piac környezeté-
ben, különös figyelmet fordítva a 
közbiztonság és közrend fenntar-
tására. Dr. Busa Gabriella alpol-
gármester, a terület felelőse, egy 
korábbi interjújában hangsúlyoz-
ta: „A közrend és a közbiztonság 
védelme kiemelt feladatunk, ezért 
fontosnak tartjuk az ilyen ellenőr-
zések bevezetését.”

A kezdeményezés célja, hogy a piac 
látogatói biztonságban érezzék 
magukat, miközben a közlekedési 
szabályok betartatása is kiemelt 
szerepet kap.  A szombati napokon 
történő ellenőrzések során a közle-
kedési szabályokat megsértő gép-
jármű-tulajdonosokat és -haszná-
lókat szankcionálni fogják: először 
figyelmeztetik a szabálytalanko-
dókat. Az első ellenőrzések során 
a hatóság tizenhat esetben figyel-
meztette a járdán szabálytalanul 

parkolókat, valamint két esetben a 
zöldterületen történő parkolás mi-
att intettek rendre. Egy engedély 
nélküli közterületi árusítás kapcsán 
pedig 65 ezer forintos helyszíni 
bírságot szabtak ki. Az összesítés 
szerint több tucat látogató jelezte 
a kint tartózkodó felügyelőknek, 
hogy örül az ellenőrzéseknek, tá-
mogatja az intézkedéseket. A Vá-
rosrendészeti Igazgatóság arra kéri 
a piac környékén közlekedőket, 
hogy tartsák be az előírásokat. 

CSEPELI PIAC: FIGYELMEZTETÉSEKKEL INDULTAK AZ ELLENŐRZÉSEK
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Sárköziné Cetnár Erika (képünkön) ötvennégy év egészségügyben eltöltött idő után le-
zárt egy korszakot, melyet a betegek ellátásának szentelt, és nyugdíjba vonult. Negyvenöt 
éven át látta el Csepelen élő betegeit, először dr. Lonkay Beatrix, később dr. Gaál Levente
asszisztenseként a Kossuth Lajos utca 95. szám alatti háziorvosi rendelőben. Mindig tisz-
telettel, kedvességgel, nagyfokú elhivatottsággal, szaktudással látta el a pácienseket, akik 
szinte családtagjukként szerették őt. Ezúton is köszönjük áldozatos munkáját és kívánunk 
jó egészséget, valamint tartalmas, boldog nyugdíjas éveket!

KÖSZÖNET AZ ÁLDOZATOS MUNKÁÉRT

ESTE A JÉGEN
Idén is megrendezték a Jégpályák Éjszakáját, amihez a Cse-
peli Jégpark is csatlakozott. A jégpálya megtelt gyerekekkel, 
családokkal, baráti társaságokkal. A különleges fények, a 
tűzzsonglőr, a különféle bemutatók, a lemezlovas nagyszerű 
hangulatot varázsoltak. 

A jégpark látogatottsága egyre nő, Budapest más kerületeiből 
és a szomszédos településekről is sokan látogatnak ide. Az el-
múlt szezonban (2023. november végétől 2024. január 10-éig) 
30 346 látogató volt, míg ebben a szezonban (2024. november 
végétől 2025. január 10-éig) már 39 195-en választották a cse-
peli pályát. Ez a szám természetesen még nőni fog, hiszen a 
tervek szerint február 28-áig várja a jég a sportolni vágyókat. A 
korábbi évekhez hasonlóan a csepeli diákok minden hétköznap 
8 és 14 óra között a jégparkban korcsolyázhatnak csoportos ok-
tatatás keretében, ami a Csepeli Gyermeksziget Program része. 

KONCERT A BARBA NEGRÁBAN
Felejthetetlen élményben volt része azoknak, akik január 25-én 
este elmentek a Barba Negrába, ahol a Triász együttes és a Cse-
peli Szimfonikusok Zenekar ‒ vezetője dr. Szentkirályi Ala-
dár ‒ koncerttel indították az évet. Nagyszerű művészek léptek 
színpadra, akik tehetségükkel elvarázsolták a közönséget. 

A csepeli önkormányzat térítés-
mentes jogsegélyszolgálata több 
mint tíz éve működik. Az ügyfél-
fogadás szerdánként 14 és 18 óra 
között zajlik a polgármesteri hi-
vatalban (Szent Imre tér 10.). Va-
lamennyi csepeli lakos igénybe 
veheti a térítésmentes ügyvédi 
segítséget, tanácsadást, esetle-
gesen iratszerkesztést is.

Az ingyenes jogsegélyszolgálatot a 
Budapesti Ügyvédi Kamara tagjaként 
Felkai Péterné dr. Klinghammer Júlia 
ügyvéd végzi, aki több mint ötven éve 
gyakorolja hivatását. Vállalati jogász-
ként kezdte pályafutását, az 1970-es 
évek óta foglalkozik jogi segítségnyúj-
tással. Hosszú szakmai életútjának, több 
évtizedes tapasztalatának köszönhető 
sokrétű tudása, jártassága. 

ÜGYEK, KÉRDÉSEK
„Az ügyfélfogadás keretében tartott jogi 
tanácsadáson hetente általában 20-30 
fő keres meg személyesen, illetve e-mail-
ben kér segítséget. Akad olyan is, aki 
telefonon érdeklődik egy-egy problémá-
val kapcsolatban, bár ez ily módon nem 
tekinthető ellenőrizhető, illetve hiteles 
információnak, de igyekszem ekkor is 
általános tájékoztatást adni. Főként a 
középkorú, nyugdíjas korosztály fordul 
hozzám öröklési joggal, polgári joggal, 
ezen belül ingatlanügyletekhez kapcsoló-
dó kérdésekkel. A fiatalabbaknál a csa-
ládjog területe a meghatározóbb: válás, 
gyermekelhelyezés, tartásdíj kapcsán 

merülnek fel kérdések. Vannak, akik ellen 
végrehajtási eljárás folyik, adósok, illet-
ve kötelezettek. Ez egy nehéz élethelyzet, 
ezért igyekszem megoldást találni. Bir-
tokvédelemmel összefüggő kérdésekkel is 
jelentős számban fordulnak hozzám. Cse-
pelen sok az osztatlan közös tulajdonú in-
gatlan, ez sokszor alapja a szomszédjogi 
konfliktusoknak, de vannak szép szám-
ban társasházakhoz, lakásszövetkezetek-
hez kapcsolódó problémák is” ‒ sorolja.

TISZTESSÉG, OBJEKTIVITÁS
„Hivatásomban fontos érték a bizalom, a 
tisztelet és a tisztesség. Alapelvem az ob-
jektivitás. Az ügyfelek saját szemszögük-
ből, szubjektív módon osztják meg velem 

a problémáikat, de igyekszem a valóság 
mentén megoldást találni, korrekt mó-
don felvázolni a tényleges lehetőségeiket. 
Vannak, akik az általuk megbízott ügy-
védtől jönnek hozzám, mert úgy érzik, 
nem kaptak ott teljes körű segítséget, és 
volt olyan eset is, ahol pro bono vállal-
tam jogi képviseletet. Ha az ügyvédi ta-
nácsadást szolgáltatásként, piaci alapon 
tekintjük, jelentős összegű, alkalmanként 
25-35 ezer forint körüli kiadást is jelent-
het a megbízó ügyfélnek. Az ingyenes 
jogsegélyszolgálat ezzel egyenrangú, 
hiszen itt is ügyvéddel konzultálnak az 
ügyfelek a problémás, jogi felkészültséget 
igénylő helyzetük megoldását érintően, 
de ez az összeg náluk, a csepeli emberek-
nél marad, vagyis szociális szempontból 
az önkormányzat a jogsegélyszolgálat 
működtetése által jelentős anyagi támo-
gatást nyújt a nehéz élethelyzetbe kerül-
tek számára. A jogi szolgáltatás jövede-
lemhatártól független, bárki élhet ezzel a 
lehetőséggel. A regisztráltak félóránként 
kapnak időpontot, de sokszor ott derül 
ki, hogy a tanácsadás ténylegesen men�-
nyi időt vesz igénybe, így van, amikor 
türelemmel várni kell.” Ahogy Felkai 
Péterné dr. Klinghammer Júlia fogal-
maz, a jogi hivatás számára folyamatos 
feltöltődést jelent, frissen tartja, ennek 
köszönhetően tudása naprakész. 
   
Az ügyfélfogadásra előzetes bejelent-
kezés szükséges: az önkormányzat 
427-6100-as központi számán kérjék a 
szervezési irodát, vagy írjanak e-mailt 
a jogsegely@csepel.hu címre. A térí-
tésmentes jogsegélyszolgálat igénybe-
vétele a bizalomra épül, nincs szükség 
a kerületi lakcím okmányszerű igazo-
lására. | Potondi Eszter

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT 
A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

Felkai Péterné 
dr. Klinghammer Júlia

CSEPEL
TRIKOLÓRBAN

2024

RAJZPÁLYÁZAT

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 
a magyar zászló és címer napja alkalmából 

rajzpályázatot hirdet csepeli óvodás, 
alsó- és felső tagozatos gyerekek számára 

Csepel Trikolórban címmel.

Ügyesen rajzolsz? Jól bánsz az ecsettel? 
Szívesen megmutatnád alkotásodat 

a nagyvilágnak? Ha IGEN, akkor nincs más dolgod, 
mint pályázatunkon elindulni!

Küldj egy alkotást nekünk, aminek 
a témája Csepelhez, illetve a magyar zászlóhoz 
és címerhez kapcsolódik. Az alkotás folyamán 

bármilyen technika (például: ceruza, különböző 
festékek, zsírkréta, stb.) megengedett, de fontos, 

hogy a rajzok fekvő formátumban készüljenek el.

A legjobb alkotásokat az önkormányzat 
hirdetőfelületein tesszük közzé, ahol Csepel-szerte 

mindenki megcsodálhatja!

Az elkészült pályaműveket a Polgármesteri Hivatal 
portáján (Csepel, Szent Imre tér 10.) adhatjátok le. 
A borítékra írjátok rá a neveteket, életkorotokat, 

vodátokat/iskolátokat, értesítési vagy e-mail 
címeteket, de a palyazatok@budapest21.hu 

címre is elküldhetitek az alkotásotokat. 
A tárgyba írjátok be: Csepel trikolórban

A pályázat leadási határideje 2025. február 23. 
Mutasd meg, mire vagy képes! 

Csepel
Trikolorban

2025
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Első helyen végzett Kajdácsi Petra 
cukrásztanuló, a Budapesti Komp-
lex Szakképzési Centrum (BKSZC) 
Szamos Mátyás Technikum és 
Szakképző Iskola tizenharmadik 
évfolyamos diákja a tizenkettedik 
alkalommal megrendezett Illésy 
Gasztro Kupán. A versenyt Kisúj-
szálláson, az Illésy Sándor Baptis-
ta Középiskolában rendezték meg 
decemberben. A résztvevők több 
kategóriában versenyezhettek, 
Kajdácsi Petra a cukrásztanulók 
között lett aranyérmes. Felkészí-
tő tanára Hóra-Bereknyei Katalin 
mestercukrász, szakoktató. 

A Mansfeld Péter utcában található Sza-
mos Mátyás iskoláról aránylag ritkán 
hallunk, most azonban jár az elisme-
rés a diákoknak és tanáraiknak, mert 
nemcsak Kajdácsi Petra ért el sikert, 
hanem Pethe Napsugár pincértanuló 
is, aki ezüstérmet szerzett ugyanezen a 
versenyen, s akinek Sáska Sándor az 
oktatója. Dudás Gábor igazgató az is-
kola honlapján így köszöntötte a győz-
teseket: „Óriási öröm számunkra, hogy 
iskolánk hosszú évek után újra meg- 
mutathatta magát egy ilyen rangos 
megmérettetésen, mint az Illéssy Gaszt-
ro Kupa. De hogy mindkét szakmában 

dobogós helyezéssel térjünk 
haza? Ez minden elképzelésün-
ket felülmúlta. (…) Ez a siker 
nemcsak az érintettek, hanem 
az egész Szamos közösség dia-
dala! Megmutattuk, milyen erő 
és összetartás rejlik bennünk. 
Hálás köszönet a Budapesti 
Komplex Szakképzési Cent-
rumnak, amely támogatta di-
ákjainkat a felkészülés során.” 
A Szamos Mátyás iskolában 
egyaránt oktatják a pincér, 
szakács és cukrász mester-
séget, de az ágazati vizsgáik 
után a diákok eldöntik, mely 
szakmát választják a további-
akban. A negyedik évfolyam 
után érettségiznek, utána pe-
dig még egy évig tanulnak, és 
szakmai érettségit tehetnek. 

PRECIZITÁS 
ÉS SZENVEDÉLY 
„Gyerekkorom óta készültem 
rá, hogy cukrász legyek. Az 
iskolai gyakorlat arról szól, 
hogy bizonyos mennyiségű alapanyagból 
bármilyen cukrászati terméket elkészít-
sek. Főként a különféle torták előállítását 
szeretem. Nem vagyok édesszájú, inkább 
az elkészítés folyamatát végzem szívesen, 
s jó érzés látni a végeredményt. Amikor 
a tizedik évfolyamot befejeztem, Hóra-
Bereknyei Katalin szakoktatóm meg-
ígérte, hogy ha elérkezett az ideje, ver-
senyre fog küldeni” – emlékezik Petra. 
A tanárnő így folytatja: „Petrán azonnal 
látszott, hogy igazi cukrász válik belőle. 
Ez megmutatkozott azon, ahogyan a ter-
mékeket előkészítette, ahogyan bánt az 
alapanyagokkal. Precíz és szenvedélyes, 
a szakma iránt alázatos, teli kíváncsiság-
gal, sok örömmel az arcán, a cukrászat 
szerelmese. Ráadásul kitűnő tanuló.”

KÜLLEM, ÍZ, MINŐSÉG
A versenyen első feladatként egy hagyo-
mányőrző terméket, egy dobostortát kel-
lett készíteni. A zsűri vizsgálta a külle-
mét, állagát, a torta tetejének minőségét 
és az ízét. A hagyományőrző torta mel-
lett kétféle, kikészített édességet kellett 

bemutatni. Ebben a kategóriában kétféle 
francia monodesszertet állítottak elő. A 
kiírás negyedik részében egy dísztortát 
mutattak be, szabadon választott tema-
tikában. Egy kétemeletes geoda és os-
tyadekorációs tortát készítettek. A zsűri 
ebben az esetben csak a sütemény külle-
mét vizsgálta. „Kihirdették az eredményt, 
de indoklást nem fűztek hozzá. A szakok-
tató kollégák viszont elmondták, hogy a 
dobostorta és az emeletes torta külleme 
kiemelkedően szépre sikerült” – mondja 
Hóra-Bereknyei Katalin. „2013 óta va-
gyok szakoktató a Szamosban, s imádom 
az iskolát és a tanítást. Jó a közösségi 
szellem, a tanárokban erős a motiváció, 
a diákok elhivatottak a szakmájuk iránt. 
Hosszú évek után értük el a mostani si-
kert.” Jövőbeli terveiről kérdezve Petra 
ezt mondta: „A Szamos elvégzése után 
a Budapesti Gazdasági Egyetemen foly-
tatnám a tanulmányaimat vendéglátás 
és turizmus szakon. A cukrászatot sem 
hanyagolnám el, mert szeretem, a kétféle 
tevékenységet összehangolnám. De ez a 
jövő még odébb van.” | Csarnai Attila

CSEPELI AZ ORSZÁG LEGJOBB CUKRÁSZTANULÓJA 
Hetvenkilenc évvel ezelőtt, 1946. január 19-én Budaörsről indult 
el az első vagon az otthonaikból kényszerrel Németországba telepí-
tendő svábokkal. Az emléknapon évről évre felidézzük németajkú 
honfitársaink elűzetésének tragikus eseményeit. Ekkor emlékez-
nek azokra is, akiket németes hangzású nevük miatt a Szovjetuni-
óba hurcoltak kényszermunkára.

A kollektív bűnösség hamis és bűnös eszméjére hivatkozva 1946 
és 1948 között csaknem kétszázezer német nemzetiségű magyar 
állampolgár vált jogfosztottá és kényszerült hazája elhagyására. 
A német közösség kitelepítése akaratuk és tiltakozásuk ellenére 
történt arra hivatkozva, hogy a német kisebbség felelős a nemzeti 
szocializmusért. A vád szerint a háborús években a svábok vol-
tak Hitler előretolt éke, „fasiszta maradványról” van szó, akik nem 
érdemelnek kíméletet. A döntés hatására emberi kapcsolatok sza-
kadtak szét, közösségek szűntek meg, települések néptelenedtek el, 
és családok ezrei váltak üldözötté, vagyontalanná a nemzetiségi 
származásuk okán. A magyarországi német lakosságnak Német-
országba való áttelepítéséről – ez volt a rendelet címe, ami alap-
ján elkezdődött a kitelepítés ‒ világossá tette, hogy az ártatlanság 
vélelme helyett azt kellett megpróbálni mindenkinek bizonyítani, 
hogy ő nem tett semmit – de ha elvehető földje, szőlője volt, esetleg 
megkívánta valaki a házát, ezzel is hiába próbálkozott. A törvény 
szerint mindenkit áttelepítettek, aki az utolsó, 1941-es népszám-
láláson németnek vallotta magát vagy német volt az anyanyelve, 
esetleg, ha németes hangzásúra változtatta vissza a nevét.

Az ötvenes években hazaárulóknak, osztályidegeneknek tartották 
a németség azon tagjait, akik itthon maradtak; internálták, mun-
katáborokba kényszerítették őket, a német iskolákat bezárták, sok-
szor még a német nyelvet is megbélyegezték. 

E szomorú eseményre emlékezve helyezett el koszorút az önkor-
mányzat vezetése a polgármesteri hivatal falánál elhelyezett em-
léktáblánál. A megemlékezésen részt vettek a Csepeli Német Ön-
kormányzat, a Csepeli Svábok Szabad Kulturális Egyesülete és a 
német nemzetiségi iskolák képviselői is.

EMLÉKEZÜNK 
ÉS EMLÉKEZTETÜNK

Tavaly volt a holokauszt nyolcvanadik évforduló-
ja, amelynek során számos megemlékezést tar-
tottak, filmek, előadások, kiállítások készültek.

A holokauszt magyarországi áldozatainak em-
léknapja, április 16-a jelöli azt a napot, amikor 
1944-ben megkezdődött a zsidónak minősülő 
magyar állampolgárok fizikai elkülönítése, gettó-
ba kényszerítése, előbb Kárpátalján és az észak-
keleti országrészben, Ungvártól Nyíregyházán 
át Mátészalkáig és Kisvárdáig, majd fokozatosan 
az egész vidéki Magyarországon. Ezzel megállít-
hatatlanul megkezdődött a zsidóság, idősek és 
fiatalok, felnőttek és gyerekek, ártatlan áldoza-
tok meggyilkolása. 

Közösségünk, a Dél-pesti Körzet (Csepel, Erzsé-
bet, Soroksár) kiállítással állít emléket az áldoza-
toknak. A helyi „történetet” mutatja be kiemelve 
néhány híres ember életútját és hogy mivel gaz-
dagították a helyi közösségeket, illetve a holo- 
kauszt alatt történtek, az áldozatok listája, zsidó 
mentők és az újjáalakulás eseményei szerepel-
nek a tablókon. Emlékezünk és emlékeztetünk!

Sajnos sorra mennek el a túlélők, így egyre keve-
sebben vannak, akik el tudják mondani, hogy mit 
éltek át. Nemrég olvastam egy most megjelent 
könyvben: Ha nincsenek gyökereid, örökséged 
sincsen. Értékünket őseink értékei határozzák 
meg. Nevet szerzünk magunknak, hogy tovább-
adhassuk gyermekeinknek. „A hagyományt nem 
őrizni kell, hanem megélni.” Átélni és apáról fiúra 
átörökíteni, mert a „nemzedékeken át megvaló-
suló beágyazottságától válik azzá, ami: vagyis 
hagyománnyá. Csak így teljesítheti hivatását, így 
válhat a nemzet, a vallás megmaradását szolgáló 
kulturális és szociális immunrendszerré. Valójá-
ban nem nekünk kell őriznünk a hagyományt, ha-
nem a hagyomány, ami őriz bennünket, növelve a 
közösség, a nemzet fennmaradásának esélyeit.”

„Az Örökkévaló különböző hiteket adott nekünk, 
de csak egyetlen világot, hogy együtt éljünk 
benne” – mondta Lord Jonathan Sacks, a Brit 
Nemzetközösség egykori főrabbija.
Kerényi Zsuzsanna, Dél-pesti Zsidó Hitközség

EGYHÁZI ÉLET KITELEPÍTETT NÉMETEK

Kajdácsi Petra
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A magyar kultúra napján Bezerédi 
Zoltán Jászai Mari-és Kossuth-díjas 
színművész mélységeket és magas-
ságokat bejáró, „csekélyke létünk-
ről” szóló szubjektív versválogatá-
sával találkozhatott a közönség a 
Királyerdei Művelődési Házban.

Bezerédi Zoltán verset mondott – mint 
véletlenül kiderült az előadás után ‒ egy, 
a közönség soraiban ülő hölgy esküvő-
jén 1980-ban. „Főiskolásként társaimmal 
szombatonként volt, hogy öt-hat ifjú 
pár esküvőjén is szavaltunk 
verset, mert ez akko-
riban divat volt”‒ 
emlékezett vissza 
meglepődve a 
színművész.

„Minden köl-
tőnek van egy 
saját olvasata 
a verséről. Iga-
zán jól csak ak-
kor szól egy vers, 
ha valaki fölfedezi 
és a saját hangjára 
hangszereli. Ez mindig 
érdekesebb lesz, mint olvas-
va, mert az zártabb” ‒ vallja Bezerédi 
Zoltán színművész, mikor Bagatell 
című verses estjéről kérdezem, mely-
nek nem csak előadója, rendezője is. Az 
önálló verses est gondolata egy nyári 
napon született meg. Véletlenül a ke-

zébe került Gáti József tanár úr 
beszédtechnika füzete. Ez elgon-
dolkodtatta: miért is nem mondott 
verseket ‒ a szokásos ünnepi al-
kalmaktól eltekintve ‒ az elmúlt 
huszonöt évben? Így nekifogott 
azoknak a verseknek a gyűjtésébe, 
válogatásába, amelyek „megütöt-
ték”, mert úgy érezte, róla szólnak. 

Az est tartalma a 2012-es bemutató-
ja óta mit sem változott, legfeljebb 
az egyes versek kaptak más-más 

hangsúlyt. „Szándékosan 
hagytam el a versek 

címeit és szerzőit, 
mert ez megaka-

dályozta volna 
a versek sza-
bad áram-
lását.” Így 
egyik vers-
ből a másik-

ba, asszoci-
ációkon keresztül 

jutunk el az előadás 
végéig. „A prózai rész-

letek, szösszenetek a ki 
vagyok?, mi vagyok?, hogy 

vagyok Istennel és magammal? fe-
szítő kérdéseivel foglalkozó vitaanyag-
ként foghatóak fel ‒ foglalja össze az est 
lényegét. – Már a versek válogatásánál 
tudtam, hogy a kezdés a Kedves Zoltán 
című vers lesz, mely a József Attila-
kötetben valahol hátul található és az 

előadásban Jordán Tamás hangján szó-
lal meg kivetítőről.” Sok, az előadásban 
elhangzó vers fogalmazza meg azt a 
pokoljárást, amit sokunk megtapasztal, 
„néha lemegyünk a pokol legsötétebb 
bugyraiba, mert nem tudunk ellenállni” ‒ 
mondja a színművész.

Szerencsére felfutóban van az iroda-
lom, fiatal írókat tanítva ezt tapasztalja 
a művész, aki a verseket mondva beke-
rült az irodalmi körökbe is. A költők szí-
vesen küldenek neki kötetet, és ő maga 
is szívesen lapoz bele Kemény István 
műveibe vagy a nemrég megjelent Háy 
János-összesbe, az elmúlt negyven év 
termésébe, az után kutatva, hogy mi az, 
amiket még nem használt belőle…

Aki kedvet kapott Bezerédi Zoltán önálló 
estjeihez, az  a Kácsor Zsolt: Cigány Mó-
zes – anarchista történet című művéből 
készült előadást nézze meg a Katonában, 
vagy figyelje, hogy mikor jelenik meg a 
műsoron az Esterházy Péter majdnem 
versszerű prózáját bemutató előadás. | PV

MESEHALLGATÓK 
NÉLKÜL MESEMONDÓK 
SINCSENEK 
Hallottak már a mesekocsmáról, a me-
seestről vagy a mesepárbajról? A XXI. 
századi mesemondás kezd kibújni  
a gyerekeknek szóló műfaji skatu-
lyából, visszatalálva eredeti funkció-
jához: a közösségépítő, felnőttektől 
felnőtteknek szóló, szórakoztató, élő-
szavas meséléshez. Ismerjék meg a Cse-
peli Mesekörben zajló munkát! Szabó Ágnes 
mesemondóval beszélgettünk. 

„Régen a fonókban, kukoricafosztáskor végzett közös munka 
adta a keretét az anekdotázásnak, mesélésnek és mesehallgatás-
nak. A mai korban azonban újra kellett gondolni a mesemondás 
feltételeit, koreográfiáját, meg kellett teremteni a mesélés szín-
tereit. Az én mesemondói utam vers- és prózamondással indult, 
majd elvégeztem a Hagyományok Háza által szervezett magyar 
népmese – hagyományos mesemondás nevű tanfolyamot, aztán 
a mesepedagógia következett és a mesegyűjtésbe is belekóstol-

hattam dr. Raffai Judit révén” ‒ meséli Szabó 
Ágnes, a Meseszó Egyesület tagja, a Csepeli Me-

sekör elindítója, aki vallja, hogy a mese nem színpa-
don, hanem kisebb közösségekben működik igazán jól, 

ahol a közvetlenség és szemkontaktus megtartható. Ezek apro-
póján kezdték meg működésüket tizenhat évvel ezelőtt az első 
mesekörök is ‒ eleveníti fel a kezdeteket a szakember, akinek 
a kezdeményezésére 2016-ban a Tamariska Ház fogadta be a 
mesekört, majd 2024-től az Összetartozás Házában folytatód-
hattak alkalmaik.

AZ ÜVEGHEGYEN TÚL
Akik ellátogatnak a mesekörbe, azok a magyar népmesék által 
átélhetik, hogy az „itt és mostból egyszeriben egy üveghegyen 
túli, szénakazlon inneni, egy csepp oldallal sem bíró, kidőlt-be-
dőlt kemence melletti” másik dimenzióba kerülnek. A mese-
körben több mesélő meséje felelget egymásra, a mesehallgatók 
nem passzív résztvevők, a mesék közt énekelni és beszélgetni 
is szoktak a mesekör vezetőjével, aki egyengeti a mese fona-
lát, megszólalásra biztatja a résztvevőket. A rutinos mesélők 
amellett, hogy megtartják a mese arányait, fordulatait, mindig 
aktualizálnak: a pillanatnyi történéseket, akár egy mobiltele-
fon megszólalását, egy késve érkező megérkezését is képesek 
beleszőni a mesébe. „Az élőszavas mesekörökben az a legjobb, 
hogy minden alkalom egyszeri és megismételhetetlen. Nagyo-
kat szoktunk nevetni. Reagálunk egymás meséire, kiszólásaira 
és sokszor megdöbbenéssel vagy ihletetten ülünk, ha egy mese 
mondanivalója mélyebbre hatol. A mese láthatatlan kapocsként 
fogja össze a mesélőket és a hallgatóságot” ‒ festi le a mesekör 
felszabadult, derűs légkörét Ágnes. A mesekör gyakorlóterep 
is egyben, ahol bárki kipróbálhatja magát egy rövidebb mese 
előadásával, hiszen a mesemondóvá válás csak a mesehallgatók 
között történhet meg: mentorprogramja is van az egyesületnek.

Csepeli mesekörösök minden hónap első keddjén pogácsa és 
tea mellett gyűlnek össze egy közös mesélésre Bartók Ágo-
tával, Szabó Ágnessel és Németh Richárddal Legközelebbi 
alkalmukra várnak minden 14 év feletti érdeklődőt. A friss, ro-
pogós „Mindannyiunk meséi újraalkotott népmesékkel” című 
kortárs meseválogatásukba is bele lehet majd lapozni, ismer-
kedve a sokszínű egyéniségű, különféle nyelvjárásokon meg-
szólaló mesélők kortárs meséivel.

Meseszó Egyesület közösségi oldala: https://www.facebook.
com/MeseszoEgyesulet/ | Pozsonyi Veronika

KULTÚRA KULTÚRA

VERSES TÖPRENGÉS 
AZ EMBERI LÉTRŐL

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen, vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban 
felnőtteknek – minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Téli/tavaszi alkalmak keddenként: 
2025. február 4. és március 4.,

kedd, 17 óra  

A téli szünet után ismét várja a könyvsze-
retőket a Sétáló utcánál a könyvszekér, 
amit Weiss Manfréd csepeli gyáriparos 
iránti tiszteletből Manfrédnek neveztek el 
a Könyvmentők. A 2023 nyara óta üze-
melő könyvszigetet sokan szeretik. Reg-
gel 8 órától lehet itt nézelődni, vásárolni. 
A 3 + 1 akciót érdemes kihasználni!

NYITVA A KÖNYVSZEKÉR

Bezerédi Zoltán
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A farsangi időszakban járunk. En-
nek az időszaknak megvannak a 
jól ismert szokásai, ételei. De va-
jon miért éppen a fánk a farsang 
jellegzetes édessége? 

Sok népi hagyomány kötődik a fánkhoz, 
de arról sokféle vélemény kering, hogy 
ki és mikor evett először fánkot. 

OSZTRÁK, FRANCIA?
Az egyik történet szerint a fánk osztrák 
eredetű, egy bécsi pék özvegyéhez kap-
csolódik. A legenda szerint élt Bécsben 
egy Krapfen nevű pék. Halála után a fe-
lesége vette át a pékség irányítását, ami 
híres volt a kenyereiről: sokan jártak ide 
az illatos cipókért.  Ám egyszer nem ké-
szültek el időben a kenyerek, a vásárlók 
pedig elégedetlenkedni kezdtek. Ekkor 
az indulatos özvegy fogott egy darab 
kenyértésztát, hogy hozzávágja az egyik 
mérges vásárlóhoz, ám a kenyértészta a 
kályhán lévő lábasba esett, amiben zsír 
volt. Így sült ki az első fánk, amit a bé-
csiek a mai napig Krapfenként ismernek.
Van egy másik történet is, ami franci-
ákkal köti össze a fánkot. Ők a beignet  
nevű süteményt tekintik a fánk ősének, 
ami Marie Antoinette és XVI. Lajos 
kedvence volt. A legenda szerint a ki-
rályné kiszökött egy farsangi bálból, 
hogy elvegyüljön az utcán a karneváli 

tömegben. Mikor megéhezett, vett egy 
süteményt, ami annyira ízlett neki, hogy 
felvásárolta az árus teljes készletét. A 
fánk készítőjét később a palotába hívat-
ták, hogy megossza az udvari cukrász-
mesterrel a receptet. Onnantól kezdve a 
királyi lakomák egyik kedvenc édessé-
gévé vált a fánk. 

HAGYOMÁNYOK, JELKÉPEK
Magyarországot Mátyás király felesége, 
Beatrix ismertette meg a fánkkal, amit ő 
hozatott az országba az olaszoktól. Ott 
akkor nagy hagyománya volt a fánk-
készítésnek. Az biztos, hogy szélesebb 
körben a fánk csak később, a XIX. szá-
zadban terjedt el itthon.

A fánkhoz sokféle hagyomány kötődött. 
Régen a háztűznézések a farsangi idő-
szakra estek, ilyenkor járták a legények 
a lányos házakat, ahol ‒ a jegygyűrű 
jelképeként ‒ szalagos fánkkal kínál-
ták őket. A lányok azzal jelezték, hogy 
tetszik nekik a fiú, hogy megfelezték a 
kiszemelttel a fánkot. Volt, ahol pénzt 
tettek a fánkba, és aki megtalálta, az 
csodás gazdagságra számíthatott. 

A Szerémségben – a mai Szerbia és Hor-
vátország területén – úgy tartották, hogy 
ha farsangkor fánkot esznek, akkor nem 
jöhet olyan erős tavaszi vihar, ami képes 
lesz elvinni a ház tetejét.

A fánkhoz kapcsolódó hagyományok 
mára már eltűntek, de a fánk receptje 
megmaradt. Van töltött, töltetlen, szala-
gos, csöröge, sós és édes verziója is.

PÁMKÓ, PAMPUSKA, SISKA, FÁNK

CSEPEL HETVENÖT ÉVE BUDAPEST RÉSZE

Itt az első félév vége, a szülők meg-
kapták gyermekük bizonyítványát, 
értesítőjét. Bár az osztályzatokról, 
érdemjegyekről a digitális térben 
folyamatos értesítést kapnak, elő-
fordulhat, hogy rosszabb jegyek 
is becsúsznak vagy éppen a bukás 
szélére sodródik a gyermek. A fél-
évi bukás nem jár osztályismétlés-
sel, a jegyek jó eséllyel év végére 
kijavíthatók, de hogyan kezeljük a 
félévi bukást, mi a teendő?

MI ÁLLHAT A HÁTTÉRBEN?
A leghasznosabb, ha gyermekünk 
bukását követően levonjuk követ-
keztetéseket és segítjük őt a ku-
darc feldolgozásában. A bukásnak 
számtalan oka lehet, nem feltétle-
nül magyarázható gyengébb ké-
pességekkel. Hátterében tanulási 

nehézségek, figyelemzavar, családi 
problémák, iskolai, beilleszkedési 
nehézségek is állhatnak. Amennyi-
ben a rossz iskolai légkör az oka, 
fontos, hogy gyermekünk pozitív 
megerősítést, biztatást kapjon, ön-
bizalmát erősítsük. 

Ha a gyengébb bizonyítvány csa-
ládi problémákra vezethető vis�-
sza, akkor a gyermek tudja, hogy 
a szülők felelősséget éreznek a 
kialakult helyzetért, és számukra 
is fontos a megoldás. Sokszor elő-
fordul, hogy a gyermek egysze-
rűen nem tanul, nem motiválha-
tó, nem lehet rávenni a tanulásra, 
nem érdekli. Itt is érdemes ennek 
miértjét, valódi okát, mozgató-
rugóját megtalálni. Valamennyi 
helyzet mögött sérülések, lelki 
traumák állnak. A megoldási le-
hetőségeket a szülő és a gyerek 
közösen dolgozzák ki. Ilyenkor na-
gyobb segítség, ha a szülő vesze-
kedés helyett a gyermek mellé áll, 
együttérző módon reagál, a bukás 
feldolgozására, a mögötte rejlő 
okok felfedezésére és megértésé-
re koncentrál. A gyermekkel közös 
tervet készítenek arra nézve, ho-
gyan lehet év végéig javítani, fel-
állni ebből a helyzetből, akár szak-
ember segítségét kérni. | PE

HA ROSSZ 
LETT A FÉLÉVI 
BIZONYÍTVÁNY

Az Országház 
régi 

képeslapokon
Vetített-képes előadás 

2025. február 11., kedd, 17 óra

Előadó: Tumpek Zoltán 
budapesti képeslapgyűjtő

 

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 

e-mail címen, illetve a +36-1-310-0118-as 
telefonszámon lehet.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

Összetartozás Háza

Budapest

Erdősor utca 33.
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Hetvenöt éve, 1950. január 1-jén 
lett Budapest része Csepel. 
Ekkor csatoltak a fővároshoz 
hét addig önálló várost 
és tizenhat nagyköz-
séget. Már a második 
világháború előtt fel-
merült ennek szüksé-
gessége.

Budapest Főváros Levéltárában 
őrzik Prei-sich Gábor  építész 
Nagy-Budapest határai című elő-
terjesztését. Ezt a javaslatot fogad-
ták el a becsatolandó településekre 
és a főváros új határának megállapí-
tására. A környező településeket az 
Országgyűlés 1949. december 20-án 
megszavazott 1949. évi 26. törvénye 
alapján csatolták Budapesthez.  Ek-
kor lett a főváros része Csepel, Kispest, 
Pesterzsébet, Újpest, Békásmegyer, So-
roksár stb. A javaslat elkészítésénél több 

szempontot vettek figyelembe. Olyan 
településeket csatoltak Budapesthez, 
amelyeknél a lakosság összetétele, fog-
lalkoztatottsági aránya, várható népe-
sedése nagyjából azonos volt. Fontos 
szempont volt, hogy Nagy-Budapesten 

önálló jellegű, saját kul-
turális élettel rendelkező 

sejtek, városegységek 
alakuljanak ki. A fővá-

ros területe ezzel több 
mint kétszeresére, 

207-ről  525 
négyzetkilomé-

terre nőtt, 1 millió 
58 ezres népességét 

pedig 531 ezerrel 
lakossal gyarapította 

a „második városegyesítés”.

Az egyesítéssel kapcsolatban a 
mai napig tartanak a viták, való-

ban szükség volt-e erre? | octogon.hu
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JEGYVÁSÁRLÁS: WWW.JEGY.HU

CSEPELI MUNKÁSOTTHON

TESLA – VÉGTELEN ENERGIA

VASÁRNAP

14:00 ÉS 18:00
ÓRÁTÓL

D
UPLA ELŐADÁS2025.

FEBRUÁR 16.

TESLA_musical_csh1per1_OK.indd   1TESLA_musical_csh1per1_OK.indd   1 2024. 12. 13.   14:012024. 12. 13.   14:01

A Nanook műanyag pályás síiskola 
hat éve működik Csepelen. Nagy 
hangsúlyt fektetnek a színvonalas 
oktatásra, fontos számunkra, hogy 
minél többen megismerkedjenek 
a síelés szépségeivel. A műanyag 
pálya lehetőséget biztosít arra, 
hogy bárki kipróbálja, gyakorolja 
e nagyszerű téli sportot. Megta-
nulhatunk síelni, felkészülhetünk 
a síszezonra, de rekreációs sport-
ként is remekül működik, szezon-
ális edzésnek is kiváló. 

„Szeptembertől március végéig, április 
közepéig tartunk edzéseket. A foglalko-
zásokhoz négyéves kortól lehet csatla-
kozni, felső korhatár nincs. Az edzéseken 

a 4–12 éves korosztály van többségben, 
de évről évre tapasztalom, hogy egy-
re több felnőtt is szívesen jön, készül 
fel egy-egy sítúrára” – mondja Pásztor 
Zsófia síoktató. 

KINEK AJÁNLJÁK?
A kivilágított pályán kezdőtől a hala-
dó szintig, egyéni és csoportos edzések 
formájában zajlik az oktatás, hétköz-
nap és hétvégén is. A síiskola tanulói a 
legkorszerűbb, nemzetközileg elismert 
módszerekkel sajátíthatják el e sportot. 
„A műanyag pálya nemcsak a kezdő síe-
lőknek ajánlott, nagyon előnyös haladók-
nak is. A kisebb mozgás és tartáshibák 
is javíthatók, korrigálhatók itt, fejleszt-
hető, tökéletesíthető a technika. A pálya 
nagy előnye, hogy lehetőséget biztosít a 
rendszeres gyakorlásra, így a sítúra első 
napjai nem a felkészülésről szólnak, már 
nem kell formába lendülni, csak élvezni a 
havat, a síelés szabadságát” – emeli ki 
Pásztor Zsófia 

FELSZERELÉS
TÉRÍTÉSMENTESEN
„Szerencsére egyre többen ismerik már 
iskolánkat és élnek a lehetősséggel, a 
szomszédos kerületekből és települések-
ről is érkeznek hozzánk. Térítésmentesen 
biztosítjuk a felszerelést egyéni és cso-
portos óráinkon is, csak az időjárásnak 
megfelelő öltözetről kell gondoskodni. A 
síoktatásnak közösségformáló szerepe is 

van, a nálunk tanulók gyakran sítáborba 
is velünk tartanak, a közös élmények ös�-
szekovácsolnak minket, barátságok szö-
vődnek. Rengeteg pozitív visszajelzést 
kapunk, milyen jó alapot adott az okta-
tásunk, milyen magabiztosan síelnek a 
nálunk tanulók” – hangsúlyozta. 

Nagyon fontos, hogy síelés előtt kellő 
időt szánjunk a felkészülésre, próbáljuk 
ezt minél korábbra időzíteni, hisz izom-
zatunk sokkal edzettebb lesz, erőnlé-
tünk, állóképességünk javul. „A síelés 
egy veszélyes sport, nálunk nemcsak a 
helyes mozgásformát lehet elsajátítani, 
de gyakorlati tanácsokkal a biztonságos 
síelésre is felkészítjük a sportolni vágyó-
kat” ‒ teszi még hozzá Pásztor Zsófia. 

Elérhetőség: Csepel, II. Rákóczi Fe-
renc út 232.; www.nanooksiiskola.hu
Telefon: 06-20/6266-654. | PE

SÍOKTATÁS CSEPELEN

Budapesten a járatszerű kerti zöld-
hulladékgyűjtés 2025. március 
3-án kezdődik.   A lehullott 
falevelek, ágak össze-
gyűjtésekor, fűnyírás-
kor is fontos, hogy 
odafigyeljünk a 
környezettudatos-
ságra, és a zöld-
hulladékgyűjtést 
válasszuk. Ugyanis 

az így begyűjtött zöldhulladék (fa- 
és bokornyesedék, nyírt fű, gyom) 

ahelyett, hogy el-
égetnék vagy le-

rakóra kerülne, 
komposztá-
lás után újra 
visszakerül 
a természe-
tes körfor-
gásba.

A zöldhulladékot hetente egyszer, 
az adott szolgáltatási körzetre vo-
natkozó napon szállítják el. A szol-
gáltató kéri, hogy zöldhulladékot a 
lakókörzetére érvényes elszállítási 
napon, legkésőbb reggel 5 óráig, 
járműveikkel megközelíthető, jól 
látható helyre helyezzék ki.

A kerületi begyűjtéssel kapcsolatos 
térképet az időpontokkal a mohu-
budapest.hu/kerti-zoldhulladek-
gyujtes oldalon találják. 

MÁRCIUSTÓL VISZIK EL A ZÖLDHULLADÉKOT

fotó: Tóth Beáta
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BELÁK JÁNOS AZ ÖTTUSA 
VÁLOGATOTT SZAKMAI VEZETŐJE
Belák János lett a férfi 
és női öttusa válogatott 
szakmai vezetője, ame-
lyet pályázat útján nyert 
el. A szakember korábban 
hosszú éveken át a Csepeli 
Öttusa és Vízisport Egye-
sület vezetőedzője volt, 
akinek az irányítása alatt 
olyan kiváló öttusázók 
versenyeztek, mint példá-
ul Simon Sarolta. 

Belák Jánost tavaly februárban nevezték ki az öttusa után-
pótlás-válogatott spotszakmai vezetőjének, miközben nem 
szakadt el Csepeltől sem, hiszen jelenleg is a Csepeli Vívó 
Egyesület szakértői irányítását végzi. Most egyszerre látja el 
a felnőtt és az utánpótlás-válogatott vezetését, amely lényegé- 
ben szövetségi kapitányi posztnak felel meg, ami komoly 
szakmai kihívást jelent.  

VÁLTOZÁS, HAGYOMÁNY
Martinek János korábbi szövetségi kapitány a párizsi olimpia 
után jelentette be, hogy az év végén lejáró mandátuma után 
nem folytatja a munkát. Ezt követően Balogh Gábor, a Ma-
gyar Öttusa Szövetség elnöke felkérte Belák Jánost, hogy az 
átmeneti időszakban az utánpótlás-válogatott mellett a fel-
nőttválogatott munkáját is segítse. A szövetség elnöksége vé-
gül decemberben véglegesítette a döntést. Belák János előtt 
több szempontból is nagy feladat áll. Egyrészt megváltozott 
az öttusa lebonyolítási rendszere azzal, hogy a lovaglás he-
lyett egy akadálypályát kell leküzdeniük a versenyzőknek az 
öttusa első számában. Másrészt a magyar öttusasportnak óri-
ási hagyománya van, elég csak a közelmúlt eseményére utal-
nunk, amikor Gulyás Michelle az augusztusi párizsi olimpián 
világcsúccsal szerzett aranyérmet a nők között. 

TERVEK AZ OLIMPIÁRA
A kihívásokkal kapcsolatban Belák János ezt mondta la-
punknak: „Sportszakmai vezetői megbízatásom inkább sport-
menedzseri feladatokat foglal magában. A válogatott verseny-
zők bázisa továbbra is a klubcsapatuk marad, ahol felkészülnek 
a versenyekre, ezen pedig nem kívánok változtatni. Ez azért 
szerencsés, mert a sportolók a helyileg közel eső klubjaikban 
tréningeznek, a mestereik pedig jól ismerik a tanítványaikat. 
Az öttusaszövetség szakmailag és menedzselés terén támogat-
ja őket.” Belák János úgy látja, hogy a felnőttválogatott ver-
senyzőinek többsége gyorsan átállt az akadálypálya leküzdé-
sére a lovaglás helyett. Szerinte, aki általában ügyes, az sok 
mindenben ügyes. Arra is büszke, hogy olyan műhelymunka 
folyik a klubokban, hogy az utánpótlásban öttusázó fiatalok 
is esélyesként versenyezhetnek a felnőtt nemzetközi küz-

delmekben. Nem titkolja a célját, amivel még a mostaninál 
is több örömet szerezhetnek a magyar szurkolóknak. „2028-
ban, a Los Angeles-i olimpián újra magyar olimpiai bajnokot 
akarunk avatni, emellett két dobogós helyet is megszereznénk. 
A lehető legmagasabbra tesszük a lécet, de az elvárások nem 
teljesíthetetlenek. A célkitűzés erős motiváció lehet, a verseny-
zőinkben pedig megvan a tehetség, hogy el is érjék a vágyott 
érmeket” ‒ tette hozzá. | Cs. A.

SPORT SPORT

Új rovattal jelentkezünk. Időről időre megjelen-
tetjük a különböző sportegyesületek mérkőzése-
inek helyét és időpontját. Most a felnőttek és az 
utánpótláskorúak mérkőzéseit találják a táblázat-
ban, az egyesületek információi alapján.

KÉZILABDA – CSEPEL DSE: NŐI NBII, FÉRFI NBII

női NBII február 2. 16.00 Csepel DSE - 
Szigetszentmiklós NKSE

Laurencz 
László 
Sport-

csarnok

férfi NBII február 8. 16.00 Csepel DSE - VAX KE Sárbogárd

női NBII február 16. 11.00 Csepel DSE - VSK Tököl

férfi NBII március 1. 16.00 Csepel DSE - MAFC

női NBII március 1. 18.00 Csepel DSE - Kispest NKK

KOSÁRLABDA – CSEPEL KK: NŐI FELNŐTT, 
REGIONÁLIS FÉRFI, U18 FIÚ, U16 FIÚ, U13 VEGYES

női felnőtt január 31. 19.30 Csepel KK - Józsefvárosi KC
Kazinczy 
Ferenc 

Ált. Iskola
ref. férfi február 5. 19.30 Csepel KK - Közgáz Leftoverz

u13 vegyes február 9. 10.00 Csepel KK - BSC

VÍZILABDA – CSEPEL ÖVSE, VÍZILABDA 
SZAKOSZTÁLY: BABY BAJNOKSÁG

baby 
bajnokság

február 9. 10.20 
12.30

Csepel ÖVSE - Kistarcsa 
Csepel ÖVSE - Vác

Kőér 
uszoda

március 9.
ter-

vezés  
alatt

Csepel ÖVSE - Megathlon Göd

tervezés 
alattmárcius 30. Csepel ÖVSE - Vác

április 27. Csepel ÖVSE - ELTE BEAC

A Csepeli Sportsziget Program részeként az ön-
kormányzat vállalta, hogy közreműködik a prog-
ramban részt vevő egyesületek programjainak, 
eseményeinek népszerűsítésében. Azok az egye-
sületek, amelyek szeretnék, hogy hazai meccseik 
bekerüljenek az újságba, kérjük, írjanak a csepeli-
hirmondo1@gmail.com címre.

HAJRÁ, CSEPEL! 
HAJRÁ, KÉK-PIROS!

SPORTESEMÉNYEK
A Csepel Evezős Klub két edzője is 
elnyerte az év edzője díjat a Magyar 
Evezős Szövetség döntése alap-
ján 2024 végén. Pergel László az év 
utánpótlás- edzője, Sinka Flóra az 
év nevelő edzője díjat kapta meg, ez-
zel összességében a csepeli evezős 
edzők lettek a legjobb trénerek ta-
valy. A díjat nem szubjektív módon, 
tehát szavazással ítélik oda, hanem 
egy előre kidolgozott pontrendszer 
szerint, a versenyzőik által az adott 
évben elért hazai és nemzetközi 
eredményeik alapján. 

Pergel László ötvenkilenc éven át volt a 
Csepel Evezős Klub versenyzője, majd 
edzője. Sportolóként számos országos 
bajnoki címet szerzett és ifjúsági váloga-
tott lett. Az elmúlt évtizedekben edző-
ként érte el sikereit. (Lapunk előző, janu-
ár 15-én megjelent számában hosszabb 
írásban számoltunk be Pergel László 
pályafutásáról.) A díjazott így nyilatko-
zott most lapunknak: „Jóleső érzés töl-
tött el, hogy a Magyar Evezős Szövetség 
az év utánpótlás-edzőjének választott. 
Mindez annak köszönhető, hogy tanítvá-
nyaim rendre szép eredményeket értek 
el a különféle versenyeken 2024-ben. Az 
egypár- és a négypárevezősök megnyer-
ték az országos ifjúsági bajnokságot, a 
kétpárevezősök másodikak lettek. Név 

szerint említhetem Mózes Márkot, Rigó 
Barnabást, Csutorás Balázst és Kup 
Barnabást, akik a kanadai világbajnok-
ságon is szerepeltek. Fiammal, ifjabb 
Pergel Lászlóval készítettük fel őket. A 
serdülőkorú versenyzőim is több orszá-
gos bajnoki címet szereztek. Miután az év 
végén kényszerűségből távoztam a cse-
peli klubtól, a Műegyetem Evezős Club-
ja felkért, hogy január 1-jétől vállaljam 
el az edzői feladatokat. Négy válogatott, 
felnőttkorú versenyzővel foglalkozom, 
akiket régóta ismerek. Közülük hárman 
a Csepelben versenyeztek, de átigazoltak 

a Műegyetem csapatához. Az edzéseket a 
Kis-Dunán, az erzsébeti oldalon tartjuk.” 

NÉPSZERŰ A CSEPELI KLUB 
Sinka Flóra 2009-ben kezdett el spor-
tolni a Csepel Evezős Klubban, neve-
lőedzője közé tartozott Pergel László. 
Országos bajnoki címet szerzett négy-
pár- és nyolcpárevezésben. 2014-ben 
felhagyott az aktív sportolással, de je-
lenleg is indul versenyeken a 27 éven 
felüliek kategóriájában. A Magyar Test-
nevelési Egyetemen szakedzői diplomát 
szerzett, s tíz éve dolgozik edzőként 

Csepelen. A 10–14 éves korosztályú 
kezdőkkel foglalkozik. Sorozatban har-
madjára nyerte el az év nevelő edzője 
díjat. Lapunknak ezt mondta: „Örülök 
az elismerésnek, ami főként annak szól, 
hogy a csepeli klub népszerű, nagyon sok 
gyerek jelentkezik hozzánk evezni. Orszá-
gos szinten a győri egyesület után a Cse-
pelben van a legtöbb kezdő evező. Sokan 
járnak hozzánk a környező kerületekből, 
de Budáról is, mert szeretik a környéket, 
a Kis-Duna kedvező hely az evezésre. A 
díjazásnál értékelték azt is, hogy tanítvá-
nyaim rendre jól szerepeltek az országos 
bajnokságokon. A Testnevelési Egyete-
men külön képzésre jelentkezem most, 
amelyen a mozgáskorlátozottakkal és a 
sajátos nevelési igényű gyerekekkel való 
foglalkozást oktatják.” | Cs. A.     

KÉT CSEPELI AZ ÉV LEGJOBB EVEZŐS EDZŐJE 

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

A FSZEK használatával kapcsolatos néhány fontosabb változás január 1-jétől
Egyes díjtételeink az infláció mértéke és az egyes szolgáltatások használatának figyelembevétele alapján módo-
sulnak. Teljes szöveg a www.fszek.hu oldalon. Január 1-jétől a beiratkozási, illetve az adminisztrációs díj fizetése 
alól mentesülnek a 25 éven aluliak, továbbá (változatlanul) a 70 éven felettiek. Január 1-jétől ingyenesen lehet 
CD-t és DVD-t kölcsönözni, s nem emelkedik a késedelmi díj mértéke.  

PROGRAMOK
Február 5-e, 15-től 17 óráig (minden hónap első szerdája): Mandalaszínező klub. Élvezzük együtt a színezés 
nyugalmát. Klubvezető: Sütő Kata. • Február 7-e, 11 óra (minden hónap első péntekje): Kerekítő-Mondókás Móka 
0–3 éveseknek. Játékos foglalkozás Farkas Katalin óvodapedagógussal. • Február 12-e, 15 és 17 óra között: 
Netrevalók! Digitális tuning idősek részére.  Jelentkezés: www.helloszulo.hu/netrevalok. • Február 21-e, 10.30: 
MadáchOn! Tercett – Móricz Zsigmond szerelmei: Ingyenes film-szín-játék vetítés.

SZOLGÁLTATÁSOK
Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok • Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás és is-
kolai csoportokat könyvtárbemutató és könyvtárhasználati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. 
Tel.: 2763-512 • CloudLibray alapú ingyenes e-könyv kölcsönzőrendszer használata érvényes olvasójeggyel.

Sinka Flóra

Pergel László

Belák János
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RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Új! Baba-mama torna: csütörtök, 9:15-10 óra. Ajánlott gyermek-
korosztály: betöltött 6 hónap, nyakát már stabilan tartó kisbaba! 
Vezeti: Németvölgyi Fanni, csoportos fitnesz-instruktor, 
fannymancsok90@gmail.com 

Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15

Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko

English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK
Új! Hatha jóga: szerda, 17.30-18.30. Vezeti: Czine Erika jógaoktató: 
06-30-860-8518. Az első óra ingyenes! 
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek és 
jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói 	
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: Február 1-e és 15-e, szombat 15-18 óra.

Kézműves tavaszi mesetábor 5-12 éves korig április 22-25. között. 
Vezeti: Sajó Annamária. Jelentkezés: mese.tabor.szünet@gmail.com 

Beszélgetőkör. Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! 
Egy este, ami jár! Klasszikus kommunikációs helyzetek. 
Megoldási technikák. Időpont: kéthetente hétfőn 18-19 óra között. 
Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com

Szenior örömtánc. Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges.) 
Szerda 11 óra. Vezeti: Almási Judit 06-30-729-2152

Alakformáló konditorna: kedd, csütörtök 19 órakor. 
Vezeti: Tompa Csilla 06-20-916-0607

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: 
február 4., kedd 18 óra, február 15., szombat 10 óra. 
Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás március 11., kedd 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba-Gold: 
péntek 10 órától. Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda: 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: 06-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit 06-30-301-3314

KLUB

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

Információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A LÉTESÍTMÉNY A HIDEGHÁBORÚ IDEJÉN, AZ 1960-AS ÉVEKBEN – HÁBORÚ VAGY KATASZTRÓFA ESETÉRE – 
 A MENTÉSI FELADATOK VEZETÉSI KÖZPONTJAKÉNT ÉPÜLT CSILLAGTELEPEN.

SAJÁT ÁRAMFEJLESZTŐVEL, LEVEGŐSZŰRŐVEL, VÍZNYERŐ-BERENDEZÉSSEL, IRÁNYÍTÓVAL,
LABORRAL ÉS KISZOLGÁLÓ HELYISÉGEKKEL RENDELKEZIK, MELYEK EREDETI ÁLLAPOTUKBAN MARADTAK FENN.

CÍM: 1214 BUDAPEST, TEJÚT UTCA 12.

BEJELENTKEZÉS ÉS BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁS:
RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ • 1214 BUDAPEST, VÉNUSZ U. 2.

TEL.: 278-2757 • E-MAIL: RADNOTIMUVHAZ@CSEPELIVAROSKEP.HU • WWW.CSEPELIVAROSKEP.HU

SÉTA A MÚLTBA
2025. FEBRUÁR 15., MÁRCIUS 22., 10 ÓRÁTÓL.

A PROGRAM INGYENES, DE ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

PROGRAMAJÁNLÓ

Királyerdei
Tájház

néprajzi bemutatóhely
A tárlat díjmentesen megtekinthető 

a Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási ideje alatt 
(szerdán 8-14.30 óráig, pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig, 

vagy csoportok számára egyéb, előre egyeztetett időpontban

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  •  www.csepelivaroskep.hu

SZÍN-PAD-KÉP
AMI FÉLÉVES 
KIÁLLÍTÁSA 

A kiállítás megtekinthető: 
2024. február 27-ig, 

hétfőtől péntekig 9-19 óráig, 
és előzetes egyeztetéssel
szombaton 9-13 óráig.  

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2025. február 7.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter, Pozsonyi Veronika

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2025. február 11-én, szerdán jelenik meg. IM
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Sorsoltunk!  A január 15-ei skandináv rejtvény nyertese: Galambné Makra Erzsébet. A gyermekrejtvény nyertese: Albrecht Emma. Nyereményüket átve-
hetik szerkesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldhetik. • Kérjük, hogy a skandináv, illetve a gyermekrejtvény szerencsés megfejtői, akik még nem vették át Libris nyereményüket mihamarább 
tegyék ezt meg szerkesztőségünkben, mert tavasszal lejárnak a könyvutalványok.  A nyertesek nevét a csepelivaroskep.hu/csepelihirmondo oldalon, 
az archívumban, a feltöltött újságoknál nézhetik meg.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése
az év madara, a böjti réce.

GYEREKSAROK 1

2

3
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10

1.	 Cserje

2.	 Trio!

3.	 Fatörzs külső rétege

4.	 Nem lát

5.	 Majdnem sziget!

6.	 Kézen az … olyan, mint ágon a gally

7.	 Tűzgyújtó eszköz

8.	 A Szahara közepe!

9.	 …-t fúj, harcba hív

10.	… Lanka (Ceylon)
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Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Februári program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Február 7-e, 15 óra: A francia romantika tündöklése. 
(Camille Saint-Saëns: Sámson és Delila, Jules Massenet: Thaïs – Meditáció)
Február 14-e, 15 óra: George Gershwin, a Kék rapszódia zeneszerzője. 
Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Február 21-e, 15 óra: Muzsikusok a Rajkó zenekarból. Előadók: Fehér Gyula 
hegedű (prímás), Tuza Sándor cimbalom, Tabányi Tibor nagybőgő                                                               
Február 28-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: Komáromy Éva énekművész, dr.Sándor Szabolcs zongoraművész             

Úti beszámoló  Február 13-a, 15 óra: Magyarországi körútjaim nívódí-
jas épületek bemutatásával. 13. rész. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás épí-
tészmérnök, okleveles közgazdász. Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Kirándulás  Február 20-a, 9 óra:  Hóvirágünnep az Alcsútdobozi 
Arborétumban. A csoportot vezeti: Gráczerné Kapu Beáta, kísérő: Szika Lenke

Jogi tanácsadás  Hétfőnként 14 és 17 óra között polgári és közigazgatá-
si kérdésekben dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: február 11-én és 25-én 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: február 4-én és 18-án 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk február 13-án és 27-én 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: február 6-án és 20-án 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ  Kedves pedagógusok! Fogadják szeretettel a Csepel Színház 2025 első fél-
évi gyermekszínházi ajánlóját, amit óvodások és kisiskolások részére szervezünk. Ter-
vezett előadások: Február 19-e, 10 óra: A dzsungel könyve (Álomvándorok Társasága). 
Március 19-e, 10 óra: Szép magyar mesék (Hókirálynő Meseszínpad). Április 30-a, 
10 óra: Csipkerózsika (VSG Táncszínház). Részvételi díj előadásonként: 2.000 forint/fő. 
Részvételi szándékukat a bodo.jozsef@csmoa.hu email címre várjuk! • Március 2-a, 
15 óra: Te rongyos élet - Zenés vígjáték, két felvonásba. Különleges színházi előadás 
Kálmán Imre világhírű dalai kapcsán. Szereplők: Nagy Ibolya, Csengeri Attila, Haraszti 
Elvira/ Pacskó Dorka. Jegyek (korlátozott számban) a jegypénztárban, Csepel Pláza Fo-
tóboltjában (06-1-276-3240) kaphatók, de online is válthatók. 

PROGRAM  Február 8-9., 9 és 17 óra között Csepeli Ásványbörze - kiállítás és vásár. 
A belépés díjtalan! • Február 22-e, 18 óra Jimmy Gálakoncert. Jegyek elővételben 
vásárolhatók a jegypénztárában. • Március 1-e, 20 órától hajnali 2 óráig: Topslá-
gerek a retrótól napjainkig! Jegyvásárlás online, vagy személyesen a jegypénztárban. 
Kapunyitás: 19.30.

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Február 11-e, 16 óra: Török Nándor: P. Ovidius és 
a szerelem hősei. Közreműködik: Katona Mária ének, Semes-Bogya Eszter, Szöllősi 
Dávid ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21 Február 5-től a Stemmer Ferenc Fotóklub tavaszi tárlata tekinthető meg.

EGYÉB A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok minden korosztály számára! 
Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc 
péntekenként 14 és 15.30 között. 1500 Ft/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Mag-
dolna, tel.: 06-70/269-9273 • JEGYPÉNZTÁR: hétfő és péntek 10–12; szerda 16–18 
óráig. Tel.: 06-1/276-7242 INFORMÁCIÓK • Honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook 
(Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: 
Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

ÁLLÁST KÍNÁLUNK  
Keresünk  

ÉPÜLETGÉPÉSZ  
szakmával rendelkező dolgozót  

egy műszakos munkakörbe. 
Fizetés: megegyezés szerint 

B-kategóriás jogosítvány és csepeli lakhely előny. 
 Tel.: 06-30-954-8806

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldjék 

megjelentetni kívánt anyagaikat. 
Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 

a gszilvia65@gmail.com,  
illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 

érdeklődhetnek. 

ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, vákuumöntödei betanított 
munkára, jó kereseti lehetőséggel, azonnali belépéssel 
felveszünk dolgozókat. Érdeklődni a 06-1-278-5140-es 
telefonszámon lehet. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozások könyvelését, illetve magánszemélyek 
részére pályázatok elkészítését vállaljuk. 
Tel: 06-20-390-1077, 06-30-677-8937________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves, -burkolatjavítás, 
díszlécfelrakás, bontás. Tel: 06-30-568-6255 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

RÉGISÉG________________________________________ 
SZÍNHÁZAK részére mindennemű régiségek felvásárlása 
készpénzben. Dísztárgyak, bútorok, festmények stb. Ki-
szállás szakbecslés díjtalan. Tel: 06-30/419-2713. Diszkrét 
ügyintézés, korrekt árajánlat. antiklakberendezes.hu

KIADÓ INGATLAN________________________________________ 
ALBÉRLET kiadó. 1213 Pálma utca 4. Tel: 06-20-216-2964

APRÓHIRDETÉSEK   

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed.
Előzetes tudás és erőnlét nem szükséges.

Bármelyik korosztályt szívesen látjuk! 

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39.

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!
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A tiszta levegő
közös kincsünk.

Ha mindannyian odafigyelünk fűtési szokásainkra, 
együtt sokat tehetünk a tisztább levegőért és 

az egészségesebb jövőért. Tudj meg többet itt:

Ha rosszul fűtesz, mind ráfázunk!

budapest.hu/ne-egess

A nedves vagy kezelt fa, szén, valamint hulladék 
égetése nagy mennyiségű káros anyagot juttat a 
levegőbe. Ez rád és környezetedre is kiemelten 
veszélyes, ugyanis ezek az anyagok a levegőből 

a szervezetünkbe jutnak és krónikus 
betegségeket okozhatnak, valamint az egész 

város levegőjét szennyezik.
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2025. FEBRUÁR 8-ÁN (SZOMBATON), 8-16 ÓRA KÖZÖTT
A CSEPELI NAPKÖZIS TÁBORBAN

(1213 BUDAPEST, HOLLANDI ÚT 18.)

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

8.00 INDUL A KOLBÁSZTÖLTŐK VIADALA  �  8.30 FELDOLGOZÁS VISÍTÁS NÉLKÜL
9.00 EGY KONDÉR NÉPMESE – VÖLGYHAJÓ BÁBSZÍNHÁZ INTERAKTÍV ELŐADÁSA

10.30 NÉPMŰVÉSZETI, KÉZMŰVES ÉS NÉMET NEMZETISÉGI TAGÓVODA GYERMEKEINEK MŰSORA
10.40 CSEPELI NÉMET NEMZETISÉGI IFJÚSÁGI ÉS GYERMEK TÁNCEGYÜTTES FELLÉPÉSE 
 11.30 TÉLŰZÉS GÓLYALÁBAS KIKIÁLTÓ KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL, BUSÓ CSUJOGATÁSSAL

 12.00 KAPI GÁBOR NÓTÁSKAPITÁNY MŰSORA. ZENEI KÍSÉRET: CSÁKI TIBOR
13.00 NAGYTARCSAI VENCSOK ASSZONYKÓRUS  � 14.00 A KOLBÁSZTÖLTŐ VERSENY EREDMÉNYHIRDETÉSE

15.00 MÁRIÓ, A HARMÓNIKÁS FELLÉPÉSE

A belépőjegy ára 700 forint, amely beváltható egy pohár teára vagy forralt borra.

ÉLŐZENÉS KÍVÁNSÁGMŰSOR A NAP FOLYAMÁN CSIBE ÉS BARÁTAIVAL
KÉZMŰVES TERMÉKEK VÁSÁRA, DISZNÓTOROS ÉTELEK, JÁTÉKOK GYEREKEKNEK ÉS FELNŐTTEKNEK,

INTERAKTÍV ELŐADÁS A HÓESÉSBEN 10 ÉS 13 ÓRAKOR


